

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

= = =

Case per lavoratori in Brindisi - cantiere 3083

Impresa: Antonucci Alberto fu Leucio

Contratto n. del 28/6/1951 reg.a Brindisi il 4/7/1951
al n.41 mod.I vol.98

§ § § = =

PERIZIA SUPPLETIVA

R E L A Z I O N E
=====

Nel corso dei lavori appaltati all' Impresa Antonucci Alberto fu Leucio per la costruzione di case per lavoratori in Brindisi, rione Commenda, cantiere 3083, si e' ravvisata la necessita' di eseguire opere di completamento e miglioramento. =

Tali opere consistono principalmente nell' esecuzione di battiscopa alle scale, nella creazione di marciapiedi in allineamento con quelli creati dal Comune, in quantita' superiore a quella prevista nel forfait, nella formazione di aiuole, non contemplato nelle previsioni. =

A seguito di tali lavori il consuntivo finale, con molta approssimazione, sara' il seguente:

Importo lavori al 1° stato d' avanzamento (ultimo)	L. 131.138.357,14
" " da contabilizzare	" 526.282,86
Sommano	L. 131.654.640, =
a dedurre il ribasso contrattuale del 2,22%	" 2.922.733, =
Restano	L. 128.731.907
Importo netto perizia suppletiva	" 1.825.000
Importo netto lavori e perizia suppletiva	L. 130.556.907
a cui aggiungendo le somme a disposizione come da scheda:	
opere accessorie	L. 300.000
Compenso Staz. Appaltante	" 3.220.000
" Progettista	" 2.571.000
" Collaudo	" 231.000
Quota area	" 4.359.000
sommano a riportare	10.881.000
	130.556.907

riporti	L.10.881.000	L. 130.556.907
a cui e' da aggiungere		
un'ulteriore previsione		
per allacciamento idrico		
fognante elettrico	L. 500.000	

Somma a disposizione	L. 11.381.000
----------------------	---------------

Totale	Lire	141.937.907
--------	------	-------------

con un costo a vano di lire

$\frac{141.937.907}{370,5} = L. 383.100$

inferiore a quello previsto nella scheda, rimanendo pertanto disponibile la differenza per eventuali contributi per gli allacciamenti delle reti di distribuzione fognatura, luce.

Detti lavori rientrando nel quinto d'obbligo verranno eseguite dall'Impresa con semplice ordine di servizio.-

Nel sottoporre all'approvazione la presente si chiede l'autorizzazione alla spesa.-

Brindisi,



IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

[Handwritten signature of Giovanni Roma]

Visto:

IL PRESIDENTE

(Com.te Ubaldo VALLARINO)

[Handwritten signature of Ubaldo Vallarino]

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI
PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

= = = =

Case per lavoratori in Brindisi-cantiere 3083

~ ~ ~

PERIZIA SUPPLETIVA

A) OPERE DI COMPLETAMENTO E MIGLIORAMENTO

- 1) Provvista e posa in opera di lastre di
pietra da cm.2 per battiscope alle scale:

Pal.A	ml.	236,70x0,163	= mq.	38,58
" B	"	218,04x0,163	= "	35,54
" C	"	176,16x0,163	= "	28,71
" D	"	291,66x0,163	= "	37,76

sommano	mq.	140,59	2700	379.593,=
---------	-----	--------	------	-----------

B) OPERE DI SISTEMAZIONE ESTERNA

- 2) Provvista e posa in opera di cordoni:

consuntivo	ml.	616,80
previsione	"	472,00

restano	ml.	144,80
---------	-----	--------

idem per aiuole	"	228,00
-----------------	---	--------

sommano	ml.	372,80	850	316.880,=
---------	-----	--------	-----	-----------

- 3) Idem per zanelle:

consuntivo	ml.	248,56
previsione	"	197,46

restano	ml.	51,10	1700	86.870,=
---------	-----	-------	------	----------

- 4) Massetto in calcestruzzo per
sottofondo marciapiedi:

consuntivo	mq.	1481,52
previsione	"	657,17

restano	mq.	824,35	240	197.844,=
---------	-----	--------	-----	-----------

- 5) Pavimentazione marciapiedi con
pietrini di cemento:

consuntivo	mq.	1481,52
previsione	"	657,17

restano	mq.	824,35	750	618.262,50
---------	-----	--------	-----	------------

Sommano				1.599.489,50
---------	--	--	--	--------------

a dedurre il ribasso del 2,22°/o				35.508,67
----------------------------------	--	--	--	-----------

restano				1.563.980,83
---------	--	--	--	--------------

in cifra tonda				1.564.000,=
----------------	--	--	--	-------------

. = .

riporto

L. 1.564.000,=

A disposizione per opere accessorie:

Colonne montanti per allaccio
dei contatori alla linee elettriche
di illuminazione a fattura

L. 261.000,=

Totale

L. 1.825.000,=

=====



Visto:

IL PRESIDENTE

(Com.te Ubaldo VALLARINO)

IL DIRETTORE DEI LAVORI

(Dott. Ing. Giovanni ROMA)